1
HPE ProLiant
MicroServer Gen11
システム構成図 2024 年 12 月 12 日
オンライン構成ツール iQuote  http://www.hpe.com/jp/iquote
目次
2

◆ProLiant MicroServer Gen11 では、2 チャネルのメモリ チャネルを持ちます。
◆各メモリ キットは 1 枚の DIMM オプションです。各メモリ チャネルには、アンバッファ DIMM(UDIMM)を 2 枚まで実装できます。(合計 4 枚)
他の型番の UDIMM とは混在できません。また、1 / 2 / 4 枚の構成のみサポートされます。
◆最大 128GB のメモリを構成可能です。
◆少なくとも 1 つの DIMM を実装することが必要です。
◆各チャネルの DIMM は 4400MT/s で動作可能です。ただし、1 つのメモリ チャネルに 2 枚のシングルランク 16GB メモリ キット搭載の場合には
4000MT/s で動作、2 枚のデュアルランク 32GB メモリ キット搭載の場合には 3600MT/s で動作となります。
◆最適なメモリ性能を得るには、全てのメモリ チャネルで DIMM を均等に構成することを推奨します。
◆OS により最大メモリ容量に制限があります。
◆巻末のメモリ構成ガイドを参照ください。
◆オプションの増設やメンテナンスには、T-10 および T-15 トルクスドライバーが必要です。
USB 日本語版キーボード/マウスキット
631360-B21  3,000 円 (税抜価格)
アンバッファ DIMM(UDIMM)
＊デュアルランク アンバッファ DIMM (UDIMM)
＊16GB メモリ キットと混在不可
＊全モデルに 1 枚標準搭載
＊シングルランク アンバッファ DIMM (UDIMM)
16GB 1Rx8 PC5-4800B-E Standard メモリキット
P64336-B21  113,000 円 (税抜価格)
32GB 2Rx8 PC5-4800B-E Standard メモリキット
P64339-B21  236,000 円 (税抜価格)
◆OS のインストール時に、外付け DVD ドライブ、または iLO 6 の仮想メディア機能(別途オプションが必要)の使用が必要です。(インストール時のみ)
外付け USB DVD ドライブ
＊USB 2.0 対応
＊ProLiant サーバーでは、最大読み出し速度 8 倍速相当の DVD-ROM ドライブとして、
または最大読み出し速度 24 倍速相当の CD-ROM ドライブとして使用可能です。
＊このドライブには書き込み機能がありますが、ProLiant サーバーでは、
読み出し機能のみサポートします。
＊バスパワー方式(別途電源不要)、USB ケーブル付属
外付け USB DVD ドライブ
701498-B21  16,000 円 (税抜価格)
HPE ProLiant MicroServer Gen11
8
ディスク コントローラー
全モデル標準
Intel VROC SATA Software RAIDコントローラー (内部接続専用、オンボード)
＊オンボード
＊6Gb SATA 対応
＊内部 x4 Mini SAS コネクター×1
＊内蔵 HDD / SSD を 4 台まで接続可能
＊ドライバー内の RAID エンジンを使用するソフトウェア方式 RAID
＊キャッシュメモリ未搭載
＊標準で RAID 0、1、1+0、5、オンライン スペアをサポート
＊サーバーの UEFI モードでサポート。レガシーBIOS モードは未サポート
＊Intel VROC SATA RAID は Windows Server、Linux をサポート、
他の OS では SATA コントローラーとして動作します。
＊現在のところ、VMware ではサポートされません。
◆Intel VROC SATA Software RAID コントローラーは、Smart アレイの RAID エンジンがドライバーにより提供されるソフトウェア方式 RAID です。
RAID の処理に CPU 負荷がかかります。
Intel VROC SATA Software RAID コントローラー
製品型番